[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

26.04.2013

                                                           № 1203-50/5
О присвоении звания
«Почётный гражданин города Пензы»
Рассмотрев  ходатайства депутатов Пензенской городской Думы от  04.04.2013 № 01-126,  администрации города Пензы от 06.02.2013 № 4-13-234, Управления культуры города Пензы от 26.02.2013 №151,  на основании Положения «О Почётном гражданине города Пензы», утверждённого решением Пензенской городской Думы от 25.09.1998 № 229/22, руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума  решила:

1. Присвоить звание «Почётный гражданин города Пензы»:

1) Самокутяеву Александру Михайловичу, лётчику-космонавту Российской Федерации, Герою Российской Федерации;
2) Каширскому Владимиру Викторовичу, художественному руководителю-главному дирижёру Губернаторской симфонической капеллы ГАУК  «Пензенская областная филармония»;
3) Гришину Октябрю Васильевичу, художественному руководителю Пензенского русского народного хора, (посмертно).
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава города                                                                                             Ю.П. Алпатов